
ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О присвоении квалификационных категорий тренеров и иным 
специалистам в области физической культуры и спорта, осуществляющих 

деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре

«29» декабря 2020 года № 4-кк

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 19.03.2020 №> 224 «Об утверждении порядка присвоения 
квалификационных категорий тренеров и квалификационных требований к 
присвоению квалификационных категорий тренеров», приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2019 № 1076 «Об 
утверждении порядка присвоения квалификационных категорий иных 
специалистов в области физической культуры и спорта и 
квалификационных требований к присвоению квалификационных 
категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта», 
приказом Депспорта Югры от 03.07.2020 № 182 «О присвоении 
квалификационных категорий тренеров и иных специалистов в области 
физической культуры и спорта, осуществляющих деятельность в Ханты- 
Мансийском автономном округе -  Югре» на основании решения комиссии 
по присвоению квалификационных категорий тренеров и иных 
специалистов в области физической культуры и спорта, осуществляющих 
деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре (протокол 
комиссии № 3 от 15.12.2020)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить высшую, первую квалификационные категории 
тренерам сроком на 4 года, с 15 декабря 2020 года по 14 декабря 2024 года, 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Присвоить высшую, первую квалификационную категорию иным 
специалистам в области физической культуры и спорта сроком на 4 года, с



15 декабря 2020 года по 14 декабря 2024 года, согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

3. Главному специалисту' отдела развития спорта высших достижений 
Депспорта Югры Петришиной А.А, разместить настоящий приказ на сайте 
Депспорта Югры.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления государственной политики в области 
физической культуры и спорта -  начальника отдела развития спорта 
высших достижений Депспорта Югры Левицкого В.В.

Директор ((.г С.И. Артамонов

Исполнитель
главный специалист Депспорта Югры, 
Анжелика Александровна Петришлна, 
Ж 8(3467)360-121 (4018)



Приложение 1 
к приказу Депспорта Ю гры 

от 29 декабря 2020 года № 4-кк

Список тренеров, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре,
которым присвоена квалификационная категория:

"Тренер высшей квалификационной категории"

№  
п, п

Ф.И.О. тренера Организация, осуществляющая спортивную подготовку

1 Абдукаров 
Олег Геннадьевич

М униципальное бюджетное учреж дение спортивной подготовки 
"РайЪнная спортивная школа олимпийского резерва" 

О ктябрьского района
2 Абдуллаев 

Артур Ислудинович
М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 

"Спортивная ш кола №  2", Сургутский район

3 Абдуллин 
Ренат Ильдусович

М униципальное автономное учреж дение города Ниж невартовска 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

4 Абдурахманов М агомед 
Абдуллаевич

М униципальное автономное учреж дение "С портивная школа" Дворец
спорта" г. Когалым

5 Абраменко 
Лидия Андреевна

М униципальное бю джетное учреж дение спортивной подготовки 
спортивная школа олимпийского резерва "Ю гория" имени А рарата 

А гвановича Пилояна, г. Сургут
6 Аксенова Любовь В алентиновна М униципальное автономное учреж дение города Н ижневартовска 

"Спортивная школа"
7 Алиев 

Адалят Г анбар оглы
М униципальное автономное учреж дение "С портивная школа"

г. Покачи
8 Анаш кина 

Мария Владимировна
М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа" Дворец

спорта" г. Когалым

9 Арефьева 
Ирина Васильевна

М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 
"Спортивная школа №  2" Сургутского района

10 Аслалиев 
М ахмут Аслалиевич

М униципальное автономное учреж дение "С портивная школа"
г. Покачи

11 Ахметов 
Радмил Радикович

А втономное учреж дение Х анты-М ансийского автономного округа - 
Ю гры "Ю горская шахматная академия", г. Х анты -М ансийск

12 Барков 
Александр П етрович

М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 
"Спортивная ш кола №  2", Сургутский район

13 Березин 
Владимир Иванович

Бю дж етное учреждение Х анты-М ансийского автономного округа - 
Ю гры "Спортивная ш кола олимпийского резерва", 

г. Х анты-М ансийск
14 Берчук Ю лия И льинична М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 

спортивная школа олимпийского резерва "Олимп", г. Сургут
15 Бизяев 

Алексей Николаевич
М униципальное автономное учреж дение муниципального образования 

город Нягань "Спортивная ш кола им. А .Ф .Орловского"



2

16 Богаевский Станислав 
А лександрович

М униципальное бюджетное учреж дение спортивная школа 
олимпийского резерва "Центр Ю горского спорта", г. Ю горск

17 Большаков 
Сергей М ихайлович

М униципальное автономное учреждение города Ниж невартовска 
"Спортивная ш кола олимпийского резерва "Самотлор"

18 Боцян 
Ольга Андреевна

М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа" г.
П окачи

19 Бояркина 
Ольга Владимировна

М униципальное автономное учреж дение "С портивная школа "Дворец
спорта", г. Когалым

20 Брундасов 
Сергей Александрович

М униципальное автономное учреж дение муниципального образования 
город Нягань "Спортивная ш кола им. А .Ф .Орловского"

21 Будишевский 
Анатолий Иванович

М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа" Дворец
спорта" г. Когалым

22 Бурдеева 
Татьяна Николаевна

М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа" г.
Покачи

23 Бурылов 
Александр Д митриевич

А втономное профессиональное образовательное учреждение Ханты- 
М ансийского автономного округа - Ю гры "Ю горский колледж-интернат

олимпийского резерва"
24 Буры лова 

Г ульнара Равильевна
А втономное профессиональное образовательное учреж дение Ханты- 

М ансийского автономного округа - Ю гры "Ю горский колледж-интернат
олимпийского резерва"

25 Бырка 
Максим М ихайлович

М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 
"Спортивная школа №  2", Сургутский район

26 Валиев 
М арат Раисович

М униципальное автономное учреж дение города Н ижневартовска 
"Спортивная школа"

27 Вахитов 
Раис Рафисович

М униципальное автономное учреж дение муниципального образования 
город Нягань "Спортивная ш кола олимпийского резерва "Центр 

спортивной подготовки"" г. Нягань
28 Ветров 

Николай Иванович
М униципальное бюджетное учреж дение "Спортивная школа 

олимпийского резерва" г. Х анты-М ансийск
29 Виниченко 

Александр Александрович
М униципальное бюджетное учреж дение спортивной подготовки 

спортивная школа олимпийского резерва "Ермак", г. Сургут
30 Воржев 

Иван Владимирович
М униципальное бю джетное учреж дение "С портивная школа 

олимпийского резерва по зимним видам спорта", г. Н ефтею ганск
31 Вшивков 

Евгений Леонидович
М униципальное автономное учреждение города Нижневартовска 

"Спортивная ш кола олимпийского резерва"
32 Г аберкорн 

Игорь А лександрович
М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 
"Спортивная школа олимпийского резерва", Сургутский район.

33 Гаголкин 
Олег Николаевич

М униципальное автономное учреж дение города Ниж невартовска 
"Спортивная школа"

34 Г аджиев 
Экман Абдулмеджидович

М униципальное автономное учреж дение спортивная школа 
олимпийского резерва "Ю ность", Радужный

35 Г етман 
Евгений Н иколаевич

М униципальное автономное учреж дение города Ниж невартовска 
"Спортивная ш кола олимпийского резерва"

36 Г ладких 
Алексей Владимирович

М униципальное автономное учреж дение города Ниж невартовска 
"Спортивная школа"

37 Глухих 
Алексей Викторович

М униципальное автономное учреж дение города Ниж невартовска 
"Спортивная школа олимпийского резерва "Самотлор"

38 Г орин 
Владимир Геннадьевич

М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 
спортивная школа олимпийского резерва "Олимп", г. Сургут



4

45 Дегтянников 
Андрей Владимирович

М униципальное автономное учреж дение муниципального образования 
город Нягань "Спортивная школа олимпийского резерва "Центр 

спортивной подготовки"

46 Дибиров 
Мурад М агомедович

М униципальное бю джетное учреж дение спортивной подготовки 
спортивная школа олимпийского резерва "Ю гория" имени Арарата 

Агвановича Пилояна, г. Сургут
47 Диденко 

Александр Владимирович
М униципальное бюджетное учреж дение "С портивная школа",

г. П ыть-Ях
48 Догадин 

Владимир Александрович
М униципальное бюджетное учреж дение спортивная школа 

олимпийского резерва "Центр Ю горского спорта", г. Ю горск
49 Додонов 

Геннадий Григорьевич
М униципальное автономное учреж дение "Спортивная ш кола "Дворец

спорта", г. Когалым
50 Домарецкий 

Николай А натольевич
М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа"

г. Покачи
51 Гикст Сергей Х рестьянович М униципальное автономное учреж дение "С портивная школа 

Н иж невартовского района"
52 Евсеева 

Ольга Ю рьевна
Л ангепасское городское муниципальное автономоное учреждение 

"Спортивная школа"
53 Егшатян 

Давид Ваникович
М униципальное бю джетное учреждение спортивной подготовки 

спортивная ш кола олимпийского резерва "Ю гория" имени Арарата 
Агвановича Пилояна, г. Сургут

54 Ермакова 
Дарья А ндреевна

Л ангепасское городское муниципальное автономоное учреждение 
"Спортивная школа"

55 Ермилов 
Алексей Вячеславович

Бю джетное учреж дение Х анты-М ансийского автономного округа - 
Ю гры "Центр адаптивного спорта", г. Х анты -М ансийск

56 Ерц
Александр А натольевич

М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 
"Спортивная школа №  1" Сургутского района

57 Ефименко 
Надежда Владимировна

М униципальное бюджетное учреж дение спортивная школа 
олимпийского резерва "Центр Ю горского спорта”, г. Ю горск

58 Ж игулин 
Михаил Леонидович

М униципальное бюджетное учреж дение спортивной подготовки 
спортивная школа олимпийского резерва "Ю гория" имени Арарата 

Агвановича Пилояна, г. Сургут
59 Закарьяев

Ариф Фейзудинович
М униципальное автономное учреж дение спортивная школа 

олимпийского резерва "Ю ность", г. Радужный
60 Зарецкая 

Ольга Петровна
М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 

спортивная школа олимпийского резерва "Олимп", г. Сургут
61 Зубов 

Виталий Анатольевич
М униципальное бю джетное учреж дение спортивной подготовки 

спортивная ш кола олимпийского резерва "Ю гория" имени Арарата 
Агвановича П илояна, г. Сургут

62 Ибиров 
Арзан Вагитович

М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа"
г. Покачи

63 Ибрагимов 
Г амзат Ш агларович

М униципальное бю джетное учреж дение "Белоярский спортивный
комплекс"

64 Ибяев 
Геннадий М ихайлович

Бю дж етное учреждение Х анты-М ансийского автономного округа - 
Ю гры "Спортивная школа олимпийского резерва", 

г. Х анты-М ансийск
65 Игунов 

Сергей Александрович
М униципальное автономное учреж дение города Нижневартовска 

"Спортивная школа"
66 Инишев 

Альберт Русланович
М униципальное бюджетное учреж дение "спортивная школа 

олимпийского резерва "Спартак" г. Н ефтею ганск



5

67 Ищенко 
Мария А лександровна

М униципальное автономное учреж дение города Нижневартовска 
"Спортивная школа"

68 Казанцева 
Екатерина Сергеевна

Бю джетное учреждение Х анты-М ансийского автономного округа - 
Ю гры "Спортивная ш кола олимпийского резерва", 

г. Х анты-М ансийск

69 Калмачевских 
Виктор А лександрович

Лангепасское городское муниципальное автономное учреждение 
"Спортивный комплекс"

70 Карамнова 
Елена В икторовна

М униципальное автономное учреж дение "Спортивная ш кола "Дворец
спорта", г. Когалым

71 Касумов Касум 
М агомед-Раеулович

М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 
"Спортивная ш кола олимпийского резерва", Сургутский район.

72 Катаева 
Наталья Арнольдовна

М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа"
г, Покачи

73 Кильдебаев 
Роман Рафикуллович

М униципальное автономное учреж дение "С портивная школа 
олимпийского резерва Советского района"

74 Кирюхин 
Евгений Витальевич

Автономное учреж дение спортивный комплекс "Сибирь" 
г. Радужный

75 Климов 
Николай Дмитриевич

М униципальное автономное учреж дение муниципального образования 
город Нягань "Спортивная школа олимпийского резерва "Центр 

спортивной подготовки"

76 Климова 
Алла П авловна

М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 
спортивная школа олимпийского резерва "Олимп", г, Сургут

77 Козлов 
Вадим Сергеевич

А втономное учреж дение Х анты-М ансийского автономного округа - 
Ю гры "Ю горская шахматная академия", г. Х анты-М ансийск

78 Королева 
Светлана Борисовна

М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 
спортивная школа олимпийского резерва "Олимп", г. Сургут

79 Косенков 
Дмитрий Иванович

М униципальное автономное учреж дение города Нижневартовска 
"Спортивная школа"

80 Косинцева 
Татьяна Александровна

М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 
"Спортивная школа олимпийского резерва". Сургутский район.

81 Костьгрко 
Ольга А натольевна

М униципальное бюджетное учреж дение "Спортивный комплекс 
"Дружба" г. Х анты -М ансийск

82 Кошанов 
Алексей Владимирович

М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 
"Спортивная школа №  2", Сургутский район

83 Красноярская 
Галия Ф егамдиновна

М униципальное автономное учреж дение "С портивная школа "Дворец
спорта", г. Когалым

84 Красноярский 
Юрий Владимирович

М униципальное автономное учреж дение "Спортивная ш кола "Дворец
спорта", г. Когалым

85 Кривое 
Олег Викторович

М униципальное автономное учреж дение города Нижневартовска 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

86 Кряжев 
Евгений Владимирович

Бю дж етное учреж дение Х анты -М ансийского автономного округа - 
Ю гры "Спортивная школа олимпийского резерва", 

г. Х анты-М ансийск
87 Крянин 

Сергей М ихайлович
Бю дж етное учреждение Х анты-М ансийского автономного округа - 

Ю гры "Центр адаптивного спорта" г. Х анты -М ансийск
88 Кузнецов 

Николай Захарович
М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 

"Спортивная школа олимпийского резерва", Сургутский район.
89 Кулагин 

Сергей Александрович
М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 

спортивная школа олимпийского резерва "Олимп", г. Сургут



7

,13 Мифтахов 
Иль- - г  Ринатович

М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа"
г. Покачи

114 М оисеев 
Игорь Васильевич

М униципальное автономное учреж дение города Н ижневартовска 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

115 Молдагулов 
Тулеген Талгатович

М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 
"С портивная ш кола олимпийского резерва", Сургутский район.

116 М онастырев 
Алексей Алексеевич

М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 
спортивная школа олимпийского резерва "Олимп", г. Сургут

117 М орозов 
Владимир А натольевич

М униципальное автономное учреж дение "С портивная школа 
Нижневартовского района"

118 Муртузов 
Тельман М уртузалиевич

М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа 
Нижневартовского района"

119 М ыльников 
Максим Леонидович

М униципальное бюджетное учреж дение спортивной подготовки 
"Районная спортивная ш кола олимпийского резерва" 

Октябрьский район
120 Наниев 

Алан Русланович
А втономное профессиональное образовательное учреж дение Ханты- 

М ансийского автономного округа - Ю гры "Ю горский колледж-интернат
олимпийского резерва"

121 Никифоров 
Максим Викторович

М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа 
Нижневартовского района"

122 Никифоров 
Сергей Иванович

Автономное учреждение спортивный комплекс "Сибирь", 
г. Радужный.

123 Новикова 
Лина Игоревна

М униципальное бюджетное учреж дение спортивная школа 
олимпийского резерва "Центр Ю горского спорта", г. Ю горск

124 Останин 
Дмитрий Николаевич

М униципальное автономное учреж дение муниципальное образование 
г. Н ягань спортивная школа олимпийского резерва "Центр спортивной

подготовки"

125 Павлов 
Дмитрий Иванович

Автономное профессиональное образовательное учреж дение Ханты- 
М ансийского автономного округа - Ю гры "Ю горский колледж-интернат

олимпийского резерва"
126 Павлов 

Станислав А лександрович
М униципальное бюджетное учреж дение спортивная школа 

олимпийского резерва "Центр Ю горского спорта", г. Ю горск
127 Палько 

Сергей Александрович
Л ангепасское городское муниципальное автономное учреждение 

"Спортивный комплекс"
128 Песняк 

Владимир Викторович
М униципальное бюджетное учреж дение "Спортивная школа 

олимпийского резерва " г. П ыть-Ях
129 Петрова 

Оксана Ю рьевна
М униципальное автономное учреж дение спортивная школа 

олимпийского резерва "Ю ность", г. Радужный
130 Плиев 

Вахтанг Омарович
М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 

"Спортивная школа №  2", Сургутский район
131 Подгорная 

Екатерина Васильевна
М униципальное автономное учреждение "Спортивная ш кола 

олимпийского резерва "Сибиряк", г. Н ефтею ганск
132 Попов 

Александр Степанович
Бю дж етное учреж дение Х анты-М ансийского автономного округа - 

Ю гры "Спортивная школа олимпийского резерва", 
г. Х анты-М ансийск

33 Прасин 
Алексей Владимирович

М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа 
Нижневартовского района"

34 Прунчак 
Иван Дмитриевич

М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа"
г. Покачи

35 Пятков Александр 
Александрович

Бю дж етное учреж дение Х анты-М ансийского автономного округа - 
Ю гры "Центр адаптивного спорта"



9

/58 Семенюк 
Наталья Богдановна

М униципальное бю джетное учреж дение "Спортивная школа 
олимпийского резерва "С партак'’ г, Н ефтею ганск

159 Семечкин 
Александр Владимирович

М униципальное автономное учреж дение "С портивная школа 
олимпийского резерва С оветского района"

160 Сёмкина 
Татьяна Владимировна

М униципальное автономное учреждение "Спортивная ш кола "Ю ность",
г. М егион

161 Сергеев 
Валентин Николаевич

М униципальное автономное учреж дение муниципального образования 
город Нягань "Спортивная школа им. А .Ф .Орловского"

162 Сергеева 
Светлана А натольевна

М униципальное автономное учреж дение муниципального образования 
город Нягань "Спортивная ш кола им. А .Ф .Орловского"

163 Серов 
Андрей Ю рьевич

М униципальное автономное учреждение "Спортивная школа" Дворец
спорта" г. Когалым

164 Сефербеков 
Джабраил Ш амсудинович

М униципальное бю джетное учреж дение спортивной подготовки 
спортивная школа олимпийского резерва "Ю гория" имени А рарата 

А гвановича Пилояна, г. Сургут
165 Скороходов 

Борис М ихайлович
М униципальное бюджетное учреж дение спортивная школа 

олимпийского резерва "Центр Ю горского спорта", г. Ю горск
166 Смирнов 

Александр Александрович
М униципальное автономное учреж дение города Нижневартовска 

"Спортивная школа олимпийского резерва"
167 Согнаева 

Оксана А натольевна
М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа"

г. Покачи
168 Соколенко 

Ирина Николаевна
М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа"

г. Покачи
69 Станко 

Светлана М ихайловна
Автономное учреждение "Плавательный бассейн "Аган" 

г. Радужный

70 Станкович 
Юрий Андреевич

М униципальное бюджетное учреждение "С портивная школа 
олимпийского резерва " г. П ыть-Ях

71 Стенин 
Олег Владимирович

М униципальное автономное учреж дение "С портивная школа 
олимпийского резерва Советского района"

72 Степаненко 
Владимир А натольевич

М униципальное автономное учреж дение "Спортивная школа "Дворец
спорта", г. Когалым

73 Стяжки н 
Александр Игнатьевич

Бю дж етное учреждение Х анты-М ансийского автономного округа - 
Ю гры "Спортивная ш кола олимпийского резерва", 

г. Х анты-М ансийск
74 Сызранов 

Александр Игоревич
М униципальное автономное учреж дение "С портивная школа 

Нижневартовского района"
75, Татарханов Татархан 

Зайнутдинович
М униципальное бю джетное учреж дение "Спортивная школа",

г. Пыть-Ях
76 Терехима 

Елена Васильевна
М униципальное автономное учреж дение спортивной подготовки 

"Спортивная школа N ° 2", Сургутский район
77 Ткаченко 

Юрий Леонидович
М униципальное автономное учреж дение города Нижневартовска 

"Спортивная школа олимпийского резерва"
78 Умаров 

Рустам Сохибович
Автономное профессиональное образовательное учреж дение Ханты- 

М ансийского автономного округа - Ю гры "Ю горский колледж-интернат
олимпийского резерва"

79
У м ар о в  Заур  Н ад и р б у л ато ви ч

м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д е н и е  с п о р ти в н ая  ш кола 
о л и м п и й ско го  р езер ва , г. П ы ть -Я х

80 Устимова 
Альфира Рифкатовна

М униципальное автономное учреж дение города Ниж невартовска 
"Спортивная школа"


